הקשיים הטכנולוגיים, ובכללם הקושי לעמוד על זהותו הריאלית של המשתמש הווירטואלי, מקשים גם על האפשרות לבצע המצאת כתבי בי-דין לכתובת הדואר האלקטרוני ("אי-מייל") של מי שבחר לבצע עוולה באמצעות אותו דואר – אפילו ניתן היה לעשות כך במסגרת תקנות 1497ב-1497ד לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984. הדברים צריכים עם זאת בחינה לגופם.

סיכומו של דבר, הערעור מתקבל. אין צו להוצאות.

המשנה לנשיאה

השופט א' גרוניס:

אני מסכים כי דין הערעור להתקבל מן הטעם שהמערערת לא הייתה הנתבעת הנכונה. זאת כמסבר על-ידי חברי, המשנה לנשיאה א' ריבלין, בפסקה 4 לפסק-דינו. אוסיף, כי ההמצאה באמצעות דואר אלקטרוני שלא על-פי האמור בתקנות 1497ב-1497ד לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, הינה שאלה מורכבת שאין לטעמי מקום להתייחס אליה בדרך אגב.

שופט

השופט נ' הנדל:

אני מסכים לדעתו של המשנה לנשיאה א' ריבלין. ברצוני לחדד שתי נקודות.

האחת, מסכים אני כי הסוגיות המשפטיות המתעוררות במקרה דנא שונות מאלה שהתעוררו בעניין מור (רע"א 4447/07 מור נ' ברק אי.טי.סי.

רק אז ניתן יהא לבחון את הסוגיות המשפטיות הנכבדות ובעניין כזה הפניה למשפט המשווה עשויה לסייע.

הנקודה השנייה היא ביחס לדברי חברי, לפיהם ראוי לבחון אפשרות ביצוע מסירה לדין לפי כתובת דואר אלקטרוני למי שביצע עוולה באמצעות הכתובת האמורה. נטייתי היא שתקנות סדר הדין האזרחי התשמ"ד-1984 מאפשרות המצאה כזאת היום בגדר תחליף המצאה. תקנה 498(א) קובעת: "נוכח בית המשפט או הרשם שאי אפשר להמציא כתב-בי-דין בדרך שנקבעה, רשאי הוא להורות על המצאת הכתב בדרכים אלה, כולם או מקצתן: ... (3) בכל דרך אחרת שתיראה לו". בל נשכח כי המצאה באמצעות

כתובת במערכת דואר אלקטרוני אינה זרה לתקנות והיא מופיעה כדרך המצאה בתקנה 1497ב1.